
 

*UOHSX00GKP69* 
UOHSX00GKP69 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0387/2022/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-31443/2022/873 

 Brno 9. 9. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0387/2022/KS, zahájeném 
dne 24. 8. 2022 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Banka CREDITAS a.s., se 
sídlem Praha 8, Karlín, Sokolovská 675/9, IČO 63492555, zastoupeného Mgr. Ondřejem Čechem, 
advokátem, se sídlem Praha, Sokolovská 675/9, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 
a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Banka CREDITAS a.s., se sídlem Praha 8, Karlín, Sokolovská 675/9, IČO 63492555, 
na straně jedné, a Expobank CZ a.s., se sídlem Praha 4, Krč, Na strži 2097/63, IČO 14893649, 
na straně druhé, ke kterému má dojít podle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 
pozdějších předpisů, na základě Kupní smlouvy o prodeji [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ] vydaného 
základního kapitálu společnosti Expobank CZ a.s. uzavřené dne 1. 7. 2022 mezi společnostmi akciová 
společnost Expobank, úvěrová organizace, se sídlem Ruská federace, Moskva, Krasnoselskij rajón, 
Kalančevskaja 29, vchod 2, a společnost s ručením omezeným Morelam, se sídlem Ruská federace, 
Novosibirsk, Krasnyj Prospekt 25, 2. podlaží, kancelář č. 220, dveře 2, a fyzickými osobami, panem [ 



Č.j.: ÚOHS-31443/2022/873 

2 

… OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ], panem [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ] panem [ … OBCHODNÍ 
TAJEMSTVÍ … ], a panem [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ], jako prodávajícími, a společností Banka 
CREDITAS a.s., jako kupujícím, v jejímž důsledku má společnost Banka CREDITAS a.s. nabýt akcie 
představující [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ] na základním kapitálu společnosti Expobank CZ a.s., a 
tím získat možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož 
zákona 
 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož důsledku má společnost Banka CREDITAS a.s., se sídlem 
Praha 8, Karlín, Sokolovská 675/9, IČO 63492555  (dále jen „Banka CREDITAS“), nabýt akcie 
představující [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ] na základním kapitálu společnosti Expobank CZ 
a.s., se sídlem Praha 4, Krč, Na strži 2097/63, IČO 14893649 (dále jen „Expobank CZ“), a tím 
získat možnost tuto společnost výlučně kontrolovat. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační 
kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).     

2. Společnost Banka CREDITAS je výlučně kontrolována společností CREDITAS B. V., se sídlem 
v Nizozemském království, obě tyto společnosti jsou pak součástí podnikatelské skupiny, 
v jejímž čele stojí pan P. H. (dále jen „Skupina CREDITAS“). Společnost Banka CREDITAS je 
činná na území České republiky zejména v oblasti poskytování bankovních služeb, jako je 
například poskytování spořících a termínovaných vkladů, běžných účtů a platebních karet, 
úvěrů nebo investičních nástrojů. Do Skupiny CREDITAS náleží například také společnosti 
EKORENT, spol. s r.o., která se zaměřuje na úvěrové financování soukromého zdravotnického 
sektoru, a CREDITAS LOAN, podfond SICAV, zabývající se poskytováním úvěrů. Skupina 
CREDITAS dále působí na území České republiky zejména v oblasti energetiky (UCED Energy 
s.r.o., UCED Hranice s.r.o., UCED Prodej s.r.o. a UCED Distribuce II s.r.o.), zemědělství 
(MORAVAN Mléčná farma a.s.), nebo nemovitostí (například REZIDENCE U PARKU s.r.o., 
BONUM reality, s.r.o., a Pereta Estates s.r.o.).  

3. Společnost Expobank CZ působí na území České republiky také v oblasti poskytování 
bankovních služeb, především poskytuje běžné a vkladové účty, úvěrové produkty, produkty 
z oblasti kapitálových a devizových trhů, zajišťovací treasury produkty proti devizovým či 
úrokovým rizikům, termínované vklady a bezpečnostní schránky nebo obchoduje s cennými 
papíry a devizami. Společnost Expobank CZ kontroluje na území České republiky společnost 
EAST Portfolio s.r.o., která však v současné době nevykonává žádnou podnikatelskou činnost. 

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 



Č.j.: ÚOHS-31443/2022/873 

3 

s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný 
rozklad má odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Ondřej Čech, advokát  
Sokolovská 675/9 
186 00 Praha 
IDDS: ktjceqg 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 16. 9. 2022. 


